& consuetudine obseruatur: vt in simili staturo seu consuetudine excludendi ascendentes à successione descendentium, probatur Paul. Cast. consil. 32. circa primum questionum, n. 1. lib. 2. & late plures citans Simanc. n. 150. in loco statim citando, & in specie Castell. vbi supr. in gloss. el fuero, dicens ita fuisse iudicatum, & Rojas alios citans d. cap. 30. n. 12. & 13. alios citans & late comprobans Mieres vbi supr.

11 Sic etiam videmus seruandas esse leges & consuetudines locorum, in quibus sita sunt pradia, l. forma. §. si verò ff. de censu. cum siml. Bart. in l. 1. num. 42. C. de summa Trin. & fid. Cathol. Abb. conf. 72. lib. 1. Nat. conf. 148. lib. 1. quam sententiam pluribus iuribus probat & communem dicit Simanc. de Catholic. insit. tit. 9. n. 148. cum seq. vbi plures citat.

12 Non igitur in pradiata successione attenditur forus originis vel domicilij, sed locus acquirendarum rerum, cum hæc nostra consuetudo in rem dirigitur, sicutque militat doctrina Bart. allegata & approbata à præcatis auctoribus, nec non à Gregor. Lop. in l. 24. tit. 11. part. 4. gloss. fin. in vers. & quando, & à Montal. in l. 1. tit. 6. lib. 3. fori, in gloss. heredem, & latissime de ea Roland. à Vall. conf. 24. num. 14. cum seq. lib. 3. & Bæz. de decim. tit. cap. 34. num. 5. cum seq.

13 Limitatur tamen hæc prima illatio in villis & castris carentibus iurisdictione, quæ subiiciuntur ciuitati vel oppido: si enim in ciuitate vel oppido, cui subsunt, obseruatur huiusmodi forus succedendi, de quo in nostra lege, idem debet obseruari in prædictis villis & castris. Ita in specie docet Castell. vbi supr. in vers. verum tamen est, ex gloss. per text. ibi in l. ex cass. de postul. quæ tamen habet, ciuitatis consuetudinem ad villas & castra eisdem adiacentia extendi, est communis secundum Iaf. in l. de quibus, num. 88 ff. de legib. & in relectio. ne l. omnes populi, num. 39 ff. de iustit. & iur. & eam satis probat. qui ex vico, & l. eius qui, §. fin. ff. ad munic. §. fin. Insit. de satisd. ibi. Cum necesse est, omnes provincias capui omnium nostrarum ciuitatum, idem hanc Regiam urbem eiusque obseruantiam sequi: adde Petrum de Raven. de consuetud. sect. 1. n. 10. & Roch. de Curt. in c. quanto, de consuet. sect. 4. n. 16. & sect. 7. n. 20. Parif. conf. 25. n. 42. lib. 4.

14 Hanc limitationem veram esse intelligo, præterquam si in talibus castris vel villis ciuitati aut oppido subiectis contrarius vsus adfuerit: si illic namque ius commune vel Regium obseruetur, & si in ciuitate vel oppido obseruetur consuetudo & forus, de quibus agimus, non ideo extenditur ad castra vel villas eidem subiecta, stante vsu contrario in eis, hoc est, obseruantia iuris communis: quod si in prædictis castris & villis de contrario vsu non appareat, stabitur ciuitatis vsui atque consuetudini, vt tenent Rochus de Curt. vbi supr. & Parif. etiam vbi supr. & tradit late Burg. de Paz, in l. 1. Taur. num. 494. cum seq.

15 Secundò ex t. supradictis infertur, prædictum forum consuetudine obseruatum in his tantum personis, quas is forus exprimeret, aut in quibus consuetudine obseruatus sit, debere strictè verificari & ad alias non extendi, ex doctrina Archid. in cap. si quis succedente, col. 3. 17. quæst. 4. dicentis: Quod si t. statuto caueatur, quòd mater filio non succedat, tale statuto, tanquam odiosum, non excluderet ipsam à successione filij vel alterius personæ vltra filium: quod sequuntur Alex. Aflid. & Tiraq. ad hoc citati per Velasq. vbi supr. dict.

16

gloss. l. 1. num. 26. qui ex hoc idem in terminis nostræ legis probat, & ante eum latissime Mieres vbi supr. & ante eos doctrina Archid. vbi supr. sequitur alios referens & similia adducens D. Molin. de Hisp. primog. lib. 3. cap. 5. num. 11. 12. & sequentibus.

Et in terminis nostris, quod agenti hoc foro incumbat onus probandi ipsum atque eius claram obseruantiam, tenet Velasq. vbi supr. num. 2. cum seq. Quia omnis t. forus Hispanie eatenus cultoditur, quatenus vsitatum esse constiterit, vt tenent plures, quos ibi citat. Alleganti enim legem fori incumbit onus probandi eius vsum, non verò neganti eam, Roderic. Suar. in proem. legum fori, Gregorius Lop. in l. 7. tit. 2. part. 1. in gloss. paladino, & latissime Burg. de Paz in l. 1. Taur. num. 108. cum seq. diximus late supr. lib. 2. præc. quæst. 93. num. 3. & nouissime Ioseph. Mascardus de probat. 1. part. conclus. 78. allegat. 5. num. 22. Nisi t. forus sit notorius, scriptus, vniuersalis & à legibus huius Regni approbatus, prout est ille de diuidendis lucris constante matrimonio inter virum & vxorem acquisitis, vt constat ex nobis vbi supr. & Velasq. d. gloss. l. 1. num. 4. Vbi quod t. secus esset in foris particularibus ciuitatis vel prouinciæ, vt sunt fori de redeundis bonis ad truncum vel radicem, quia quamuis à legibus Regiis approbentur, vbi fuerint consuetudine obseruati: vltus tamen erit probandus, vt aduertit in specie Palat. Rub. in l. 6. num. 35. Et inquit t. Velasq. vbi supr. num. 5. quod in tantum erit probanda obseruatio similis fori, de quo in nostra lege, vt non sufficeret eam probare eo modo, quo vsus constat, sed quo consuetudo probatur, vt ex nostra lege deducitur sibi, Sea consuetudine. Consuetudinem enim in his verbis requirere videtur, & sic probat eam opinionem, quam in simili specie tenet, atque ad vtramque partem rem differens probauit Burg. de Paz in dicta lege 1. Taur. num. 179. vsque ad num. 198. an sufficiat obseruantia fori eo modo, quo vsus probatur, vel sic necessarium illam probare, sicut consuetudo probatur, ibique constat, veriorum esse sententiam dicentium requiri probationem consuetudinis; quæ profecto sententia in proposito vera efficitur ex litera nostræ legis prænarata, Se acosumbra, &c. Sed t. nec sola consuetudo absque foro redeundi bona ad truncum & radicem, sufficit, nisi & forus consuetudine manitus vigeret: vtrumque enim requirit nostra lex in verbis prædictis, & præterea lex 1. Taur. reprobat reliquas omnes consuetudines contrarias, vt bene aduertit Velasquez, vbi supr. n. 9. Id limitans, nisi t. ea consuetudo esset immemorialis, quia tunc sola sufficeret absque foro municipali ad efficiendum, quod bona redirent, exclusio parente ad truncum vel radicem: tum quia similis consuetudo vim legis obtineret atque privilegij, & sic fori municipalis cap. super quibusdam, §. præterea, de verb. signif. cum pluribus in proposito traditis per Doctores in fauorem immemorialis consuetudinis, quæ supr. congregamus quæst. 14. num. 70. cum seq. tum etiam, quia t. immemorialis consuetudo, siue præscriptio, nunquam à lege censetur excludi, etiam si omnis consuetudo excludatur, nisi specialiter ipsa reiciatur, iuxta glossam singularem in auth. vt de cetero non sicut commut. vers. sic præscriptio, quam sequuntur Boerius decif. 39. num. 12. Felin. in rubr. de præscript. num. 8. & Oraleria de nobilit. 3. p. cap. 7. num. 1. D. Couar. lib. 3. var. resol. cap. 13. n. 5. Tiraq. de